
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-01-19 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2018-06-29, i. k. 2018-10925 
 

Nauja redakcija nuo 2021-02-16: 

Nr. AV-43, 2021-02-12, paskelbta TAR 2021-02-15, i. k. 2021-02884 

 

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TARŠOS INTEGRUOTOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS LEIDIMŲ, IŠDUOTŲ 

PAGAL TARŠOS INTEGRUOTOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS LEIDIMŲ IŠDAVIMO, 

ATNAUJINIMO IR PANAIKINIMO TAISYKLIŲ, PATVIRTINTŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS 

APLINKOS MINISTRO 2002 M. VASARIO 27 D. ĮSAKYMU NR. 80 „DĖL TARŠOS 

INTEGRUOTOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS LEIDIMŲ IŠDAVIMO, ATNAUJINIMO IR 

PANAIKINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“, 2 PRIEDĄ, KEITIMO Į TARŠOS LEIDIMUS 

TVARKOS  

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2018 m. birželio 29 d. Nr. AV-190 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223 1, 6, 19, 191, 192, 

55 straipsnių ir priedo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 193 straipsniu įstatymo 9 straipsnio 4 dalimi ir 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 6 d. įsakymo Nr. D1-259 „Dėl Taršos leidimų 

išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ 3.2.5.1 papunkčiu, 

t v i r t i n u  Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų, išduotų pagal Taršos 

integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, atnaujinimo ir panaikinimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. 80 „Dėl Taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, atnaujinimo ir panaikinimo taisyklių patvirtinimo“, 2 priedą, 

keitimo į taršos leidimus tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas,  

atliekantis direktoriaus funkcijas Vytautas Krušinskas 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2ece8e206f8e11eb9601893677bfd7d8


 

 

PATVIRTINTA 

Aplinkos apsaugos agentūros direktoriaus 

2018 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. AV-190 

(Aplinkos apsaugos agentūros direktoriaus 

2024 m. sausio 17 d. įsakymo Nr. AV-13 

redakcija) 

 

 

TARŠOS INTEGRUOTOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS LEIDIMŲ, IŠDUOTŲ 

PAGAL TARŠOS INTEGRUOTOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS LEIDIMŲ 

IŠDAVIMO, ATNAUJINIMO IR PANAIKINIMO TAISYKLIŲ, PATVIRTINTŲ 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2002 M. VASARIO 27 D. ĮSAKYMU 

NR. 80 „DĖL TARŠOS INTEGRUOTOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS LEIDIMŲ 

IŠDAVIMO, ATNAUJINIMO IR PANAIKINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“, 2 

PRIEDĄ, KEITIMO Į TARŠOS LEIDIMUS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų, išduotų pagal Taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, atnaujinimo ir panaikinimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. 80 „Dėl Taršos 

integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, atnaujinimo ir panaikinimo taisyklių 

patvirtinimo“, 2 priedą, keitimo į taršos leidimus tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato 

Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų (toliau – TIPK leidimai), išduotų pagal Taršos 

integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, atnaujinimo ir panaikinimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. 80 „Dėl 

Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, atnaujinimo ir panaikinimo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – TIPK taisyklės), 2 priedą, pakeitimo į Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir 

galiojimo panaikinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 6 

d. įsakymu Nr. D1-259 „Dėl Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Taršos leidimų taisyklės), reikalavimus atitinkančius taršos leidimus, 

turinčius atitinkamas specialiąsias dalis (toliau – taršos leidimai) tvarką. 

 

II SKYRIUS 

INFORMACIJOS APIE TARŠOS INTEGRUOTOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS 

LEIDIMUS, IŠDUOTUS PAGAL TARŠOS INTEGRUOTOS PREVENCIJOS IR 

KONTROLĖS LEIDIMŲ IŠDAVIMO, ATNAUJINIMO IR PANAIKINIMO TAISYKLIŲ, 

PATVIRTINTŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2002 M. VASARIO 

27 D. ĮSAKYMU NR. 80, RINKIMAS, ĮVERTINIMAS, PAPILDOMŲ DUOMENŲ 

UŽKLAUSIMO IR PATEIKIMO TVARKA 

 

2. Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra), įgyvendindama Lietuvos Respublikos 

aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223 1, 6, 19, 191, 192, 55 straipsnių ir priedo pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 193 straipsniu įstatymo (toliau – Įstatymas) 9 straipsnio 4 dalį, vykdydama 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 6 d. įsakymo Nr. D1-259 „Dėl Taršos 

leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas) 

3.2.5 papunktį, inicijuoja TIPK leidimų, išduotų pagal TIPK taisyklių 2 priedą ir nepilna apimtimi 

pakeistų TIPK leidimų, išduotų pagal TIPK taisyklių 2 priedą į taršos leidimus (taršos leidimų, 

kurių pakeistas tik titulinis lapas, o leidimo turinys liko TIPK leidimo; TIPK leidimų, kurių į taršos 

leidimą pakeistas tik turinys, o titulinis TIPK leidimo lapas nepakeistas; taršos leidimų, kurių liko 

nepakeistos viena ar kelios specialiosios dalys) (toliau – TIPK 2 priedo leidimai) pakeitimo į taršos 



2 
 

 

leidimus procedūrą, parengdama taršos leidimo projektą pagal išduoto TIPK 2 priedo leidimo 

informaciją.  

Taršos leidimo projekto rengimo metu nustačius, jog trūksta informacijos, yra poreikis 

atnaujinti turimą informaciją arba reikalinga papildyti/tikslinti Tvarkos aprašo 4 – 7 punktuose 

nurodytus dokumentus, Agentūra elektroninėmis ryšio priemonėmis ar kitu būdu gali kreiptis į 

veiklos vykdytoją, turintį TIPK 2 priedo leidimą (toliau – veiklos vykdytojas), prašydama pateikti 

informaciją užpildant Duomenų teikimo formą (1 priedas) ir/ar pateikiant reikalingą informaciją dėl 

Tvarkos aprašo 4 – 7 punktuose nurodytų dokumentų. Visais atvejais veiklos vykdytojai 

informuojami, jog vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo 192 straipsnio 

11 dalies 1 punkto nuostatomis, TIPK 2 priedo leidimas gali būti panaikintas veiklos vykdytojo 

prašymu. 

3. Veiklos vykdytojai, gavę Tvarkos aprašo 2 punkte nurodytą prašymą, atsižvelgdami į 

Įstatymo 9 straipsnio 4 dalyje numatytą pareigą leidimo keitimą inicijuojančiai aplinkos ministro 

įgaliotai institucijai pateikti duomenis, per 30 darbo dienų pateikia Agentūrai pagal Agentūros 

prašymą užpildytas Duomenų teikimo formos dalis, Tvarkos aprašo 4 - 7 punktuose nurodytus 

dokumentus ir kitą informaciją. Duomenų teikimo forma su Tvarkos apraše reikalaujamais joje 

pateiktais dokumentais teikiama Agentūrai el. paštu ar kitomis elektroninėmis ryšio priemonėmis, 

tiesiogiai ar per kontaktinį centrą, nurodytą Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme, išskyrus 

atvejus, kai nėra techninių galimybių tokiu būdu pateiktos informacijos atgaminti ar perskaityti. 

Tokiu atveju Duomenų teikimo forma teikiama popieriniu formatu (susegta ar surišta) ir 

skaitmeninėje laikmenoje. Kartu su Duomenų teikimo forma teikiamas lydraštis. Teikiant Duomenų 

teikimo formą elektroniniame formate, dokumentai turi būti pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu 

parašu arba suformuotos elektroninėmis ryšio priemonėmis, kurios leidžia užtikrinti teksto 

vientisumą, nepakeičiamumą ir identifikuoti paraišką teikiantį asmenį. Paraiškos skaitmeninė 

rinkmena turi būti pateikta *.docx ar *.odt formatu ir *.pdf formatu, kiti kartu pateikiami 

dokumentai – *.pdf, *.docx, *.xlsx, *.odt, *.ods, *.tif formatais (pasirinktinai). Duomenų teikimo 

formos priedai, kurių teikimą tik popieriniame formate nustato kiti teisės aktai, arba dokumentai, 

kurių gali būti teikiami tik originalai, teikiami atskirai, paraiškos teikimo lydraštyje atskirai 

nurodant popierinių dokumentų sąrašą. 

Jei veiklos vykdytojas dėl objektyvių priežasčių negali per nurodytą terminą pateikti 

Agentūros prašomos informacijos, veiklos vykdytojas privalo kreiptis į Agentūrą nepasibaigus 

nurodytam terminui, raštu informuodamas, kada bus pateikta informacija, reikalinga TIPK 2 priedo 

leidimo keitimui į taršos leidimą. 

4. Atsižvelgiant į Atliekų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ 

(toliau – Atliekų tvarkymo taisyklės), 71 ir 72 punktų nuostatas bei Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2022 m. rugpjūčio 17 d. įsakymo Nr. D1-264 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

1999 m. liepos 14 d. įsakymo Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo ir 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. rugsėjo 25 d. įsakymo Nr. 469 „Dėl Atliekų 

naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plano rengimo, derinimo ir įgyvendinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ 3.3 papunktį, veiklos vykdytojas kartu su Duomenų 

teikimo forma pateikia atnaujintą, įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens patvirtintą Atliekų 

naudojimo ar šalinimo techninį reglamentą (toliau – Reglamentas), parengtą pagal Atliekų 

tvarkymo taisyklių 3 priedo formą, užpildant ją pagal Atliekų tvarkymo taisyklių 7 priede nurodytas 

pildymo instrukcijas. 

5. Jei atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė privalo turėti laidavimo draudimo sutartį, banko 

garantiją ar maksimaliąją hipoteką, nurodytą Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 

(toliau – Atliekų tvarkymo įstatymas) 11 straipsnyje (toliau – prievolių įvykdymo užtikrinimo 

dokumentas), kartu su Tvarkos aprašo 3 ir 4 punktuose nurodytais dokumentais, Agentūrai 

pateikiama prievolių įvykdymo sumos apskaičiavimo forma, užpildyta pagal Atliekas naudojančių 

ar šalinančių įmonių prievolių įvykdymo užtikrinimo tvarkos aprašo, patirtinto Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2022 m. rugpjūčio 17 d. įsakymu Nr. D1-265 „Dėl atliekas 



3 
 

 

naudojančių ar šalinančių įmonių prievolių įvykdymo užtikrinimo“ (toliau - Atliekas naudojančių ar 

šalinančių įmonių prievolių įvykdymo užtikrinimo tvarkos aprašas), 4 priede pateiktą pavyzdinę 

formą (toliau – apskaičiavimo forma). 

6. Atsižvelgiant į Ūkio subjektų aplinkos monitoringo nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2009 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. D1-546 „Dėl Ūkio subjektų 

aplinkos monitoringo nuostatų patvirtinimo“, 19 punkto nuostatas, tuo atveju, jei dėl perrašomų 

TIPK 2 priedo leidimo sąlygų pasikeičia informacija Ūkio subjekto aplinkos monitoringo 

programoje (toliau – Monitoringo programa), veiklos vykdytojas kartu su Duomenų teikimo forma 

arba atskirai Agentūrai paprašius pateikia atitinkamą įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens 

patvirtintą Monitoringo programos dalies pakeitimą. 

7. Atsižvelgiant į Europos Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių dujų apyvartinių taršos 

leidimų prekybos sistemoje dalyvaujančių veiklos vykdytojų ir orlaivio naudotojų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų išmetimo stebėsenos, apskaitos ir ataskaitų teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. D1-168 „Dėl Europos 

Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių dujų apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemoje 

dalyvaujančių veiklos vykdytojų ir orlaivio naudotojų šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimo 

stebėsenos, apskaitos ir ataskaitų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 punkto nuostatas, tuo 

atveju, jei dėl perrašomų TIPK 2 priedo leidimo sąlygų, pasikeičia informacija Šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų stebėsenos plane (toliau – ŠESDS planas), veiklos vykdytojas kartu su Duomenų 

teikimo forma arba atskirai Agentūrai paprašius pateikia parengtą ŠESDS plano pakeitimą kartu su 

2012 m. birželio 21 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 601/2012 dėl išmetamųjų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio stebėsenos ir ataskaitų teikimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvą 2003/87/EB su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. gruodžio 19 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamentu (ES) 2018/2066, 12 straipsnyje išvardintais dokumentais. 

8. Agentūra, jei per Tvarkos aprašo 3 punkte nustatytą terminą negauna informacijos iš 

veiklos vykdytojo, per 10 darbo dienų pakartotinai kreipiasi į veiklos vykdytoją, prašydama pateikti 

užpildytas Duomenų teikimo formos dalis ir kitą informaciją ir nustato 20 darbo dienų terminą, per 

kurį veiklos vykdytojas turi pateikti informaciją, kartu veiklos vykdytoją informuodama apie 

informacijos nepateikimo pasekmes. Jei veiklos vykdytojas po pakartotinio Agentūros kreipimosi 

per nustatytą terminą prašomos informacijos nepateikia, TIPK 2 priedo leidimų pakeitimo į taršos 

leidimus procedūros vykdymas sustabdomas tol, kol veiklos vykdytojas nepateikia reikalingų 

duomenų. 

Jei veiklos vykdytojas dėl objektyvių priežasčių negali per Tvarkos aprašo 3 ir 8 punktuose 

nurodytą terminą pateikti Agentūros prašomos informacijos, veiklos vykdytojas privalo kreiptis į 

Agentūrą nepasibaigus nurodytam terminui, raštu informuodamas, kada pateiks Agentūros prašomą 

informaciją, reikalingą TIPK 2 priedo leidimo keitimui į taršos leidimą. 

9. Jei veiklos vykdytojas Tvarkos aprašo 8 punkte nurodytu atveju nepateikia prašomos 

informacijos, Agentūra, pasibaigus Tvarkos aprašo 8 punkte nurodytam 20 darbo dienų terminui, 

esant poreikiui, per 5 darbo dienas gali kreiptis į atitinkamą aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę 

vykdančią instituciją, prašydama ne vėliau kaip per 7 darbo dienas nuo Agentūros prašymo gavimo 

dienos pateikti turimą informaciją apie veiklos vykdytoją.  

10. Jei aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę vykdanti institucija pateikia informaciją, kad 

veiklos vykdytojas neegzistuoja ar bankrutavęs (bankrutuojantis), o veikla, kuriai buvo išduotas 

TIPK 2 priedo leidimas, nebevykdoma, įrenginio teritorija ir patalpos yra išvalytos ir/ar perduotos 

turto savininkui ir/arba jose jau vykdoma kita veikla, Agentūra esant poreikiui kreipiasi į VĮ 

„Registrų centras“ prašydama pateikti informaciją apie veiklos vykdytoją. 

11. Agentūra, gavusi iš aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę vykdančios institucijos ir/ar VĮ 

„Registrų centras“ Tvarkos aprašo 9 ir 10 punktuose nurodytą informaciją, ją įvertina ir, jei pateikta 

informacija atitinka Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo 192 straipsnio 11 dalies 6, 9-

11 punktų nuostatas, pradeda TIPK 2 priedo leidimo panaikinimo procedūrą Taršos leidimų 

taisyklių 85 punkte nustatyta tvarka.  

 



4 
 

 

III SKYRIUS 

TARŠOS LEIDIMO PROJEKTO PARENGIMO IR PAPILDOMAI GAUTŲ DUOMENŲ 

VERTINIMO TVARKA 

 

12. Kai inicijuojant TIPK 2 priedo leidimo pakeitimo į taršos leidimą procedūrą, nustatoma, 

jog pakanka informacijos parengti taršos leidimo projektą pagal išduotą TIPK 2 priedo leidimo 

informaciją, Agentūra parengia taršos leidimo projektą, kurį teikia susipažinimui veiklos 

vykdytojui, nustatydama 5 darbo dienų terminą atsakymo pateikimui. Kartu su taršos leidimo 

projektu veiklos vykdytojui siunčiama patvirtinimo forma (2 priedas) (toliau – Forma) ir 

informacija, kad TIPK 2 priedo leidimas į taršos leidimą vadovaujantis Įstatymo 9 straipsnio 4 

dalimi ir Įsakymo 3.2.5 papunkčiu keičiamas neatlygintinai. 

13. Agentūra, gavusi iš veiklos vykdytojo Tvarkos aprašo 2 punkte nurodytą informaciją 

taršos leidimo projektui parengti ir/ar Tvarkos aprašo 4 – 7 punktuose nurodytus dokumentus: 

13.1. jei taršos leidimas be specialiosios dalies „Atliekų apdorojimas“ (naudojimas ar 

šalinimas, įskaitant laikymą ir paruošimą naudoti ar šalinti)“, patikrina ar tinkamai pateikti 

duomenys ir ar jų pakanka taršos leidimo projektui parengti:  

13.1.1. per 15 darbo dienų nustačiusi, kad duomenys ir (ar) dokumentai tinkamai įforminti ir 

pakanka informacijos ir duomenų TIPK 2 priedo leidimo sąlygoms perrašyti, parengia taršos 

leidimo projektą, kurį teikia susipažinimui veiklos vykdytojui, nustatydama 5 darbo dienų terminą 

atsakymo pateikimui. Kartu su taršos leidimo projektu veiklos vykdytojui siunčiama Forma ir 

informacija, kad TIPK 2 priedo leidimas į taršos leidimą keičiamas vadovaujantis Įstatymo 9 

straipsnio 4 dalimi ir Įsakymo 3.2.5 papunkčiu neatlygintinai. 

13.1.2. Agentūra per 15 darbo dienų nustačiusi, kad pateikti ne visi duomenys ir (ar) 

dokumentai, pateikta neteisinga informacija, nepakanka informacijos ir duomenų, kurių reikia TIPK 

2 priedo leidimo sąlygoms perrašyti, per 5 darbo dienas po nustatymo, kad pateikti ne visi 

duomenys ir (ar) dokumentai, pateikta neteisinga informacija, nepakanka informacijos ir duomenų, 

kurių reikia TIPK 2 priedo leidimo sąlygoms perrašyti, dienos pakartotinai raštu kreipiasi į veiklos 

vykdytoją prašydama patikslinti duomenis ir dokumentus, nustatydama 20 darbo dienų terminą 

duomenų patikslinimui; 

13.1.3. Agentūra, gavusi patikslintus duomenis ir dokumentus ir nustačiusi, kad duomenys ir 

(ar) dokumentai tinkamai įforminti ir pakanka informacijos ir duomenų TIPK 2 priedo leidimo 

sąlygoms perrašyti, per 20 darbo dienų parengia taršos leidimo projektą, kurį teikia susipažinimui 

veiklos vykdytojui, nustatydama 5 darbo dienų terminą atsakymo pateikimui. Kartu su taršos 

leidimo projektu veiklos vykdytojui siunčiama Forma ir informacija, kad TIPK 2 priedo leidimas į 

taršos leidimas keičiamas vadovaujantis Įstatymo 9 straipsnio 4 dalimi ir Įsakymo 3.2.5 papunkčiu 

neatlygintinai. Jei duomenų nepakanka taršos leidimo projektui parengti Agentūra per 5 darbo 

dienas po nustatymo, kad duomenys ir (ar) dokumentai tinkamai įforminti ir pakanka informacijos 

ir duomenų TIPK 2 priedo leidimo sąlygoms perrašyti, dienos pakartotinai kreipiasi į veiklos 

vykdytoją raštu prašydama patikslinti informaciją ir dokumentus, nustatydama 20 darbo dienų 

terminą atsakymo pateikimui; 

13.2. su specialiąja dalimi „Atliekų apdorojimas (naudojimas ar šalinimas, įskaitant laikymą ir 

paruošimą naudoti ar šalinti)“: 

13.2.1. ne vėliau kaip per 3 darbo dienas teikia Tvarkos aprašo 2 punkte nurodytų dokumentų 

elektroninę versiją aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę vykdančiai institucijai pastaboms ir (ar) 

pasiūlymams, kuriuos aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę vykdanti institucija turi pateikti 

Agentūrai ne vėliau kaip per 7 darbo dienas nuo dokumentų gavimo iš Agentūros dienos. Jeigu 

aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę vykdanti institucija per nustatytą terminą neatsako, laikoma, 

kad ji pateiktiems dokumentams pastabų ir (ar) pasiūlymų neturi; 

13.2.2. Agentūra per 15 darbo dienų nustačiusi, kad duomenys ir (ar) dokumentai tinkamai 

įforminti ir pakanka informacijos ir duomenų leidimo sąlygoms perrašyti, aplinkos apsaugos 

valstybinę kontrolę vykdanti institucija neturi pastabų ir (ar) pasiūlymų pateiktiems dokumentams, 

Agentūra parengia taršos leidimo projektą, kurį teikia susipažinimui veiklos vykdytojui, 



5 
 

 

nustatydama ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą atsakymo pateikimui. Kartu su taršos leidimo 

projektu siunčiama Forma ir informacija, kad TIPK 2 priedo leidimas į taršos leidimas keičiamas 

vadovaujantis Įstatymo 9 straipsnio 4 dalimi ir Įsakymo 3.2.5 papunkčiu neatlygintinai. Taip pat 

informuojama apie priimtą sprendimą derinti apskaičiavimo formą ir taikomus reikalavimus. 

13.2.3. Agentūra per 15 darbo dienų nustačiusi, kad pateikti ne visi duomenys ir (ar) 

dokumentai, pateikta neteisinga informacija, nepakanka informacijos ir duomenų, kurių reikia TIPK 

2 priedo leidimo sąlygoms perrašyti, aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę vykdanti institucija 

pateikia pastabas ir (ar) pasiūlymus pateiktiems dokumentams, apibendrinusi savo ir aplinkos 

apsaugos valstybinę kontrolę vykdančios institucijos pastabas, per 5 darbo dienas po nustatymo, 

kad duomenys ir (ar) dokumentai ne tinkamai įforminti ir ne pakanka informacijos ir duomenų 

TIPK 2 priedo leidimo sąlygoms perrašyti, pakartotinai raštu kreipiasi į veiklos vykdytoją, 

prašydama patikslinti duomenis ir dokumentus, nustatydama 20 darbo dienų terminą; 

13.2.4. Jei nepakako duomenų taršos leidimo projektui parengti ir (ar) aplinkos apsaugos 

valstybinę kontrolę vykdanti institucija pateikė pastabas ir (ar) pasiūlymus, ir Agentūra teikė 

pastabas, prašydama patikslinti duomenis ir dokumentus, gavus pagal šias pastabas patikslintus 

duomenis ir dokumentus, jų nagrinėjimas atliekamas, taršos leidimo projektas rengiamas ar 

pakartotinai teikiamos pastabos Tvarkos aprašo 13.2.1 – 13.2.3 papunkčiuose nustatyta tvarka.  

13.2.5. Agentūra, gavusi patikslintus duomenis ir dokumentus ir nustačiusi, kad duomenys ir 

(ar) dokumentai tinkamai įforminti ir pakanka informacijos ir duomenų TIPK 2 priedo leidimo 

sąlygoms perrašyti, aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę vykdanti institucija neturi pastabų ir (ar) 

pasiūlymų pateiktiems dokumentams, per 10 darbo dienų parengia taršos leidimo projektą, kurį 

teikia susipažinimui veiklos vykdytojui, nustatydama 5 darbo dienų terminą atsakymo pateikimui. 

Kartu su taršos leidimo projektu veiklos vykdytojui siunčiama Forma ir informacija, kad TIPK 2 

priedo leidimas į taršos leidimas vadovaujantis Įstatymo 9 straipsnio 4 dalimi ir Įsakymo 3.2.5 

papunkčiu keičiamas neatlygintinai. Jei duomenų nepakanka taršos leidimo projektui parengti ir (ar) 

aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę vykdanti institucija pateikė pastabas ir (ar) pasiūlymus, 

Agentūra, apibendrinusi savo ir aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę vykdančios institucijos 

pastabas, per 10 darbo dienų po nustatymo, kad duomenų nepakanka taršos leidimo projektui 

parengti, ir (ar) aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę vykdanti institucija pateikė pastabas ir (ar) 

pasiūlymus, dienos pakartotinai kreipiasi raštu prašydama patikslinti informaciją ir dokumentus, 

nustatydama 20 darbo dienų terminą atsakymo pateikimui. 

 

IV SKYRIUS 

SPRENDIMO IŠDUOTI TARŠOS LEIDIMĄ PRIĖMIMO TVARKA 
 

14. Veiklos vykdytojas, susipažinęs su taršos leidimo projektu, užpildo Formą, kurioje 

patvirtina, kad vykdoma ūkinė veikla nesikeičia ir atitinka taršos leidimo projekte nurodytas 

įrenginio (jo dalies, kelių įrenginių ar jų dalių) eksploatavimo aplinkos apsaugos sąlygas (2 priedas) 

arba pateikia savo pagrįstus prašymus dėl taršos leidimo projekto aplinkos apsaugos sąlygų keitimo.  

15. Pasirašytą Formą veiklos vykdytojas arba jo įgaliotas asmuo per 5 darbo dienas grąžina 

Agentūrai. 

16. Agentūra, gavusi Formą, įvertina veiklos vykdytojo informaciją ir ne vėliau kaip per 10 

darbo dienų nuo gauto veiklos vykdytojo pritarimo taršos leidimo projektui, parengia taršos leidimą 

ir priima sprendimą neatlygintinai pakeisti taršos leidimą kartu derindama Tvarkos aprašo 4 – 7 

punktuose nurodytus atnaujintus dokumentus, išskyrus veiklos vykdytojus, kuriems taikomi 

Tvarkos aprašo 17 punkte nurodyti reikalavimai. 

17. Jei veiklos vykdytojas privalo turėti prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentą Atliekų 

tvarkymo įstatymo 11 straipsnio 2 dalyje nustatytais atvejais, Agentūros sprendimas pakeisti TIPK 

2 priedo leidimą į taršos leidimą turės įtakos prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumente nurodytos 

prievolių įvykdymo užtikrinimo sumos dydžiui, Agentūra Tvarkos aprašo 13.2.2 papunktyje 

nustatyta tvarka teikdama susipažinimui leidimo projektą, kartu informuoja apie priimtą sprendimą 

derinti apskaičiavimo formą ir nurodo, kad, atsižvelgiant į Atliekų tvarkymo įstatymo 11 straipsnio 



6 
 

 

3 dalyje nustatytus reikalavimus atliekas naudojančioms ar šalinančioms įmonėms, sprendimas 

TIPK 2 priedo leidimą į taršos leidimą bus priimtas, kai veiklos vykdytojas pateiks aplinkos 

apsaugos valstybinę kontrolę vykdančiai institucijai prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentą, 

kuris atitinka Atliekas naudojančių ar šalinančių įmonių prievolių įvykdymo užtikrinimo tvarkos 

apraše nustatytus reikalavimus. Aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę vykdančiai institucijai 

pateikus informaciją dėl prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumento priėmimo, Agentūra priima 

sprendimą neatlygintinai pakeisti TIPK 2 priedo leidimą į taršos leidimą ne vėliau kaip per 10 darbo 

dienų nuo informacijos iš aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę vykdančios institucijos gavimo 

dienos kartu derindama Tvarkos aprašo 4 – 7 punktuose nurodytus atnaujintus dokumentus. 

18. Jei veiklos vykdytojas per nustatytą terminą Agentūrai Formos negrąžina (neatsiunčia), 

Agentūra pakartotinai kreipiasi į veiklos vykdytoją, nurodydama 3 darbo dienų terminą grąžinti 

Formą. Jei veiklos vykdytojas po pakartotinio Agentūros kreipimosi Formos negrąžina laikoma, kad 

veikla atitinka taršos leidimo projekte nurodytas įrenginio (jo dalies, kelių įrenginių ar jų dalių) 

eksploatavimo aplinkos apsaugos sąlygas. Agentūra neatlygintinai pakeičia taršos leidimą, išskyrus 

veiklos vykdytojus, kuriems taikomi Tvarkos aprašo 17 punkte nurodyti reikalavimai.  

19. Sprendimas pakeisti taršos leidimą ir leidimas teikiami elektroniniame formate (išskyrus 

atvejus, kai tam nėra techninių galimybių) ir turi būti pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu 

arba suformuotas elektroninėmis ryšio priemonėmis, kurios leidžia užtikrinti teksto vientisumą, 

nepakeičiamumą ir identifikuoti sprendimą priėmusį asmenį. Jei pakeistas taršos leidimas 

išduodamas popieriniame formate, taršos leidimo tituliniame lape pasirašo Agentūros atsakingas 

asmuo. Taršos leidimui pagal Taršos leidimų taisyklių 5 priede nustatytą tvarką suteikiamas 

registracijos numeris. 

20. Sprendimas pakeisti TIPK 2 priedo leidimą į taršos leidimą ir pakeistas taršos leidimas ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos, paskelbiamas Agentūros interneto 

svetainėje. 

 

V SKYRIUS 

INFORMACIJOS APIE TIPK 2 PRIEDO LEIDIMUS ĮRENGINIUI (JO DALIAI, 

KELIEMS ĮRENGINIAMS AR JŲ DALIMS), KURIAM TAIKOMAS 2022 M. BIRŽELIO 

30 D. LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS APSAUGOS ĮSTATYMO NR. I-2223 1, 6, 

19, 191, 192, 55 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 193 

STRAIPSNIU ĮSTATYMO NR. XIII-704 9 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMAS NR. 

XIV-1370, RINKIMAS, ĮVERTINIMAS, DUOMENŲ UŽKLAUSIMO IR PATEIKIMO 

TVARKA 
 

21. Agentūra, įgyvendindama Įstatymo 9 straipsnio pakeitimo įstatyme Nr. XIV-1370 

nustatytą prievolę ir vykdydama Įsakymo 3.2.5.4 papunktį, inicijuoja įrenginio (jo dalies, kelių 

įrenginių ar jų dalių) eksploatavimui iki 2014 m. liepos 1 d. išduotų TIPK 2 priedo leidimų 

pakeitimo Taršos leidimų taisyklių reikalavimus atitinkančiu taršos leidimu turinčiu specialiąsias 

dalis, procedūrą, parengdama taršos leidimo projektą remdamasi TIPK 2 priedo leidimo ir iš veiklos 

vykdytojo Tvarkos apraše nurodyta tvarka gautais duomenimis ir (ar) dokumentais.  

22. Taršos leidimo projekto rengimo metu nustačius, jog trūksta informacijos, yra poreikis 

atnaujinti duomenis arba reikalinga tikslinti/atnaujinti Tvarkos aprašo 4 – 7 punktuose nurodytus 

dokumentus, Agentūra elektroninėmis ryšio priemonėmis ar kitu būdu kreipiasi į veiklos vykdytoją 

prašydama pateikti informaciją, užpildant Duomenų teikimo formą (1 priedas) ir/ar pateikti Tvarkos 

aprašo 4 – 7 punktuose nurodytus dokumentus arba reikalingus duomenis ir nustato 30 darbo dienų 

terminą, per kurį veiklos vykdytojas turi pateikti prašomą informaciją ir/ar dokumentus. Kartu 

veiklos vykdytojas informuojamas apie galimą leidimo galiojimo panaikinimo procedūrą jam per 

nurodytą laikotarpį nepateikus prašomos informacijos (duomenų) ir/ar dokumentų, vadovaujantis 

Aplinkos apsaugos įstatymo 192 straipsnio 11 dalies 12 punktu, ir apie TIPK 2 priedo leidimo 

galiojimo panaikinimo galimybę veiklos vykdytojo prašymu, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

aplinkos apsaugos įstatymo 192 straipsnio 11 dalies 1 punktu. 



7 
 

 

23. Veiklos vykdytojai, gavę Tvarkos aprašo 22 punkte nurodytą prašymą, atsižvelgdami į 

Įstatymo 9 straipsnio 4 dalyje numatytą pareigą leidimo keitimą inicijuojančiai aplinkos ministro 

įgaliotai institucijai pateikti duomenis, per 30 darbo dienų pateikia užpildytą Duomenų teikimo 

formą (1 priedas), prašomą informaciją ir/ar Tvarkos aprašo 4 - 7 punktuose nurodytus dokumentus. 

Prašoma pateikti informacija ir/ar dokumentai Agentūrai teikiami Tvarkos aprašo 3 punkte 

nustatyta tvarka. 

Jei veiklos vykdytojas dėl objektyvių priežasčių negalintis per nurodytą terminą pateikti 

Agentūros prašomos informacijos ir/ar dokumentų, privalo kreiptis į Agentūrą nepasibaigus 

nurodytam terminui, raštu informuodamas kada bus pateikta prašoma informacija ir/ar dokumentai, 

reikalingi TIPK 2 priedo leidimo keitimui į taršos leidimą. 

24. Jei Agentūra per Tvarkos aprašo 22 punkte nustatytą terminą iš veiklos vykdytojo 

negauna prašomos informacijos ir/ar dokumentų, per 10 darbo dienų pakartotinai kreipiasi į veiklos 

vykdytoją, prašydama pateikti užpildytą Duomenų teikimo formą (1 priedas) ir/ar dokumentus ir 

nustato 20 darbo dienų terminą, per kurį veiklos vykdytojas turi pateikti prašomą informaciją ir/ar 

dokumentus, kartu veiklos vykdytoją informuodama apie informacijos ir/ar dokumentų nepateikimo 

pasekmes.  

25. Agentūra, gavusi iš veiklos vykdytojo prašomą informaciją taršos leidimo projektui 

parengti ir/ar Tvarkos aprašo 4 – 7 punktuose nurodytus dokumentus, vertina gautus dokumentus, 

rengia ir teikia veiklos vykdytojui susipažinti taršos leidimo projektą Tvarkos aprašo III skyriuje 

nustatyta tvarka.  

26. Veiklos vykdytojas, susipažinęs su taršos leidimo projektu, užpildo Formą, kurioje 

patvirtina, kad vykdoma ūkinė veikla nesikeičia ir atitinka taršos leidimo projekte nurodytas 

įrenginio (jo dalies, kelių įrenginių ar jų dalių) eksploatavimo aplinkos apsaugos sąlygas arba 

pateikia pagrįstus prašymus dėl taršos leidimo projekte nustatytų aplinkos apsaugos sąlygų keitimo. 

27. Pasirašytą Formą veiklos vykdytojas arba jo įgaliotas asmuo per 5 darbo dienas grąžina 

Agentūrai. 

28. Agentūra, gavusi veiklos vykdytojo rašytinį patvirtinimą, kad vykdoma veikla nesikeičia 

ir atitinka taršos leidimo projekte nurodytas įrenginio (jo dalies, kelių įrenginių ar jų dalių) 

eksploatavimo aplinkos apsaugos sąlygas, neatlygintinai išduoda pakeistą taršos leidimą Tvarkos 

aprašo IV skyriuje nustatyta tvarka. 

29. Jei veiklos vykdytojas per nustatytą terminą Agentūrai Formos negrąžina (neatsiunčia), 

Agentūra pakartotinai kreipiasi į veiklos vykdytoją nurodydama 3 darbo dienų terminą grąžinti 

Formą. Jei veiklos vykdytojas po pakartotinio Agentūros kreipimosi Formos negrąžina, laikoma, 

kad veikla atitinka taršos leidimo projekte nurodytas įrenginio (jo dalies, kelių įrenginių ar jų dalių) 

eksploatavimo aplinkos apsaugos sąlygas ir neatlygintinai išduoda pakeistą taršos leidimą, išskyrus 

veiklos vykdytojus, kuriems taikomi Tvarkos aprašo 17 punkte nurodyti reikalavimai.  

30. Jei veiklos vykdytojas po pakartotinio Agentūros kreipimosi per nustatytą terminą 

prašomos informacijos ir/ar dokumentų nepateikia, Agentūra, pasibaigus nurodytam 20 darbo dienų 

terminui, vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo 192 straipsnio 11 dalies 

12 punkto nuostata, pradeda TIPK 2 priedo leidimo galiojimo panaikinimo procedūrą Taršos 

leidimų taisyklių 85 punkte nustatyta tvarka. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

31. Tuo atveju, jei Agentūra, įvertinusi veiklos vykdytojo pateiktą Tvarkos aprašo 1 priedo 

informaciją nustato, jog perrašant TIPK 2 priedo leidimo sąlygas jas reikia tikslinti Taršos leidimų 

taisyklėse nustatytais atvejais, TIPK 2 priedo leidimo sąlygų tikslinimas atliekamas Taršos leidimų 

taisyklėse nustatyta tvarka, kartu pakeičiant TIPK 2 priedo leidimą į taršos leidimą šio Tvarkos 

aprašo nustatyta tvarka. 

32. Tuo atveju, jei Agentūra, įvertinusi veiklos vykdytojo pateiktą Tvarkos aprašo 1 priedo 

informaciją nustato, jog reikalinga keisti esamą TIPK 2 priedo leidimą, nes veiklos pakeitimas 



8 
 

 

atitinka Įstatymo 192 straipsnyje nustatytas taršos leidimo keitimo sąlygas, TIPK 2 priedo leidimo 

keitimas atliekamas Taršos leidimų taisyklėse nustatyta tvarka. Šiuo atveju turi būti sumokėta 

nustatyto dydžio valstybės rinkliava už taršos leidimo keitimą. 

33. Jei TIPK 2 priedo leidimas keičiamas, kai yra bent viena iš Lietuvos Respublikos aplinkos 

apsaugos įstatymo 192 straipsnyje nustatytų taršos leidimo keitimo sąlygų, taikomas Įsakymo 3.2.5 

papunkčio reikalavimas pakeičiant jį Taršos leidimų taisyklių reikalavimus atitinkančiu taršos 

leidimu, turinčiu atitinkamas specialiąsias dalis. Šiuo atveju Agentūra turi teisę Tvarkos aprašo 

nustatyta tvarka paprašyti pateikti papildomus duomenis, jei jų trūksta taršos leidimo sąlygoms 

nustatyti. Keičiant TIPK 2 priedo leidimą šiame punkte nustatyta tvarka, taikomi atitinkami Taršos 

leidimų taisyklių reikalavimai šio leidimo keitimui. Agentūros sprendimas pakeisti TIPK 2 priedo 

leidimą priimamas Taršos leidimų taisyklėse naujo leidimo išdavimui nustatyta tvarka ir terminais ir 

turi būti sumokėta nustatyto dydžio valstybės rinkliava už taršos leidimo keitimą. 

34. Paaiškėjus, kad veiklos vykdytojas turi: 

34.1. tam pačiam įrenginiui išduotus kelis TIPK 2 priedo leidimus, atliekama leidimų sąlygų 

peržiūra. Esant veiklos vykdytojo sutikimui, tam pačiam įrenginiui išduotų TIPK 2 priedo leidimų 

sąlygos, išskyrus pasikartojančias sąlygas, perrašomos į vieną taršos leidimą. Tokiu atveju 

Agentūros sprendimu keli TIPK 2 priedo leidimai, išduoti tam pačiam įrenginiui, pakeičiami į vieną 

taršos leidimą; 

34.2. vieną TIPK 2 priedo leidimą keliems įrenginiams ar jų dalims, esantiems ne toje pačioje 

vietoje, keičiant TIPK leidimą Tvarkos apraše nustatyta tvarka, taršos leidimas (ar leidimai) 

išduodamas  (išduodami) atsižvelgiant į Taršos leidimų taisyklių 10 punkto nuostatas. 

35. TIPK 2 priedo leidimų pakeitimą taršos leidimais Agentūra inicijuoja pagal veiksmų planą 

(Tvarkos aprašo 3 – 5 priedai). Kai veiklos vykdytojas pats kreipiasi į Agentūrą prašydamas keisti, 

tikslinti TIPK 2 priedo leidimą, Agentūra TIPK 2 priedo leidimo pakeitimą taršos leidimu inicijuoja 

prašymo nagrinėjimo metu. 

36. Vadovaujantis Įstatymo 9 straipsnio pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1370 nuostatomis, TIPK 

2 priedo leidimai į taršos leidimus turi būti pakeisti iki 2024 m. gegužės 1 d. 

____________________ 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
1 priedas 

 
2 priedas 

 
3 priedas 

 
4 priedas 

 
5 priedas 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Aplinkos apsaugos agentūra, Įsakymas 
Nr. AV-43, 2021-02-12, paskelbta TAR 2021-02-15, i. k. 2021-02884 
Dėl Aplinkos apsaugos agentūros direktoriaus 2018 m. birželio 29 d. įsakymo Nr. AV-190 „Dėl Taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės leidimų, išduotų pagal Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, 

atnaujinimo ir panaikinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. vasario 27 d. įsakymu 

Nr. 80 „Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, atnaujinimo ir panaikinimo taisyklių 

patvirtinimo“, 2 priedą, keitimo į taršos leidimus tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2ece8e206f8e11eb9601893677bfd7d8


9 
 

 

 

2. 
Aplinkos apsaugos agentūra, Įsakymas 
Nr. AV-51, 2021-02-24, paskelbta TAR 2021-02-25, i. k. 2021-03633 
Dėl Aplinkos apsaugos agentūros direktoriaus 2018 m. birželio 29 d. įsakymo Nr. AV-190 „Dėl Taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės leidimų, išduotų pagal taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, atnaujinimo 

ir panaikinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. 80 „Dėl 

Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, atnaujinimo ir panaikinimo taisyklių patvirtinimo“, 2 
priedą, keitimo į taršos leidimus tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Aplinkos apsaugos agentūra, Įsakymas 
Nr. AV-13, 2024-01-17, paskelbta TAR 2024-01-18, i. k. 2024-00757 
Dėl Aplinkos apsaugos agentūros direktoriaus 2018 m. birželio 29 d. įsakymo Nr. AV-190 „Dėl Taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės leidimų, išduotų pagal taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, atnaujinimo 

ir panaikinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. 80 „Dėl 

Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, atnaujinimo ir panaikinimo taisyklių patvirtinimo“, 2 

priedą, keitimo į taršos leidimus tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d9e2b680774311eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3279c9b0b5e311eea5a28c81c82193a8

